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HEPATITER VACCINATION 
RISKER MED ATT DELA SPRUTA. 

I samband med att man delar injektionsverktyg med en annan människa finns risken att man 
överför smittor. Man brukar kalla dessa smittor för blodburna.. De viktigaste är HIV, Hepatit 
B och Hepatit C.  

Hepatit C 
Detta virus är mycket vanligt bland iv missbrukare. Ca 80-90% av iv-missbrukare bär på detta 
virus. De flesta har inga kliniska symtom av sin infektion varför man måste ta ett blodprov för 
att veta om man bär på smittan. Även om man kan vara besvärsfri under många år finns risken 
att man så småningom utvecklar skrumplever och leversvikt. I dag finns det möjlighet att 
behandla denna sjukdom i vissa speciella fall. 

Hepatit B 
Till skillnad mot Hepatit C insjuknar de flesta som smittas med Hepatit B med en akut gulsot. 
Man utvecklar då en leverskada och blir gul i huden. Flertalet patienter är mycket trötta och 
mår illa. Symtomen kan sitta i under flera månader. Flertalet patienter blir helt återställda men 
några utvecklar en kronisk infektion på samma sätt som Hepatit C.  

HIV 
Till år 2002 har ca 872 personer smittats med HIV via sitt iv missbruk. Även om vi idag har 
tillgång till bromsmediciner är det fortfarande en dödlig sjukdom. Skall man få bromsmedicin 
krävs att man är mycket motiverad och klarar att ta ett stort antal tabletter regelbundet.  

Profylax 
• Använd endast egna verktyg 

• Innan någon annan använder samma spruta eller kanyl sterilisera dessa. För att få bort 
smittämnena rengör så att allt biologiskt material försvinner. Efter detta kokas verktygen. 

VACCINATION 
Ett bra vaccin finns mot Hepatit B. Observera att vaccinet inte ger något skydd mot de övriga 
smittämnena. Enligt SOSFS 1991:2 rekommenderas vaccination till bl.a. intravenösa 
missbrukare, homosexuella män med riskbeteende, fasta sexualkontakter till smittade 
personer. För narkomaner rekommenderar vi Twinrix® vilket ger skydd mot både hepatit A 
och B. Detta då vi i landet vid flera tillfällen haft utbrott med just hepatit A i denna 
patientgrupp. Vaccinationerna skall ges utan kostnad för patienterna. 

1. När en iv missbrukare kommer erbjuds Twinrix. Om personen varit missbrukare länge 
kan det löna sig att kontrollera om personen redan är immun. Ge dock första dosen när 
personen ändå är här. 

2. Den vaccinerade uppmanas komma tillbaks om 1 resp 6 månader. Ansvaret ligger dock på 
personen själv. 

3. Någon uppföljning med kontroll efter genomförd vaccinering behövs ej. 


